FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE

PROCESSO SELETIVO PÚBLICO SIMPLIFICADO

EDITAL 001/2017

A Presidente da FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE de Niterói, no uso de
suas atribuições legais e em consonância com a Lei Municipal n° 3.083, de 19 de maio
de 2014, alterada pela Lei Municipal n° 3.086/2014, torna público o Extrato do Contrato
do Processo Seletivo Público Simplificado, que visa à contratação temporária de
servidores para os serviços assistenciais de saúde e administrativos da Estratégia de
Saúde da Família / Programa Médico de Família, no Diário Oficial do Município de
Niterói, nos moldes do disposto no item 8.7, I, II, III, IV, V e VI do Edital N° 001/2017.

Todas as contratações temporárias de servidores para os serviços assistenciais de

saúde e administrativos da Estratégia de Saúde da Família / Programa Médico de
Família, tem como fundamento a necessidade temporária de excepcional interesse
público, em conformidade com o disposto no artigo 2°, § 1°, VI e § 2° da Lei Municipal
n° 3.086/2014.

EXTRATO DO CONTRATO

NOME DO CONTRATATO
(8.7, I)

ÓRGÃO DE LOTAÇÃO
(8.7, II)

DURAÇÃO DO
CONTRATO

(8.7, III)
FUNÇÃO (8.7, IV)

REMUNER
AÇÃO

MENSAL
(8.7.6, IV)

DESPESA
TOTAL
(8.7, V)

FRANCIANE ALVES GOMES

RIBEIRO

MMF DO BERNARDINO

De 04/02/2019
à 30/12/2019

PMF - AGENTE

COMUNITÁRIO DE

SAÚDE

R$
1.250,00

R$
14.342,76

THAYSA MACHADO

LAURINDO

MMF DO VIRADOURO

De 04/02/2019
à 30/12/2019

PMF - AGENTE

COMUNITÁRIO DE

SAÚDE

R$
1.250,00

R$
14.342,76

TAINA DOS SANTOS MMF DA PONTA D´AREIA

De 04/02/2019
à 30/12/2019

PMF - AGENTE

COMUNITÁRIO DE

SAÚDE

R$
1.250,00

R$
14.342,76

PERLA MUNIZ DE OLIVEIRA

RANGEL

MMF DA PONTA D´AREIA

De 04/02/2019
à 30/12/2019

PMF - AGENTE

COMUNITÁRIO DE

SAÚDE

R$
1.250,00

R$
14.342,76

IASMIM FRANÇA DA SILVA MMF DA ILHA DA

CONCEIÇÃO De 04/02/2019
à 30/12/2019

PMF - AGENTE

COMUNITÁRIO DE

SAÚDE

R$
1.250,00

R$
14.342,76

MARIA JOSE FLORES DE

ABREU

MMF DO VIRADOURO

De 04/02/2019
à 30/12/2019

PMF - AGENTE

COMUNITÁRIO DE

SAÚDE

R$
1.250,00

R$
14.342,76

DANIELE DA CONCEIÇÃO

XIMENES

MMF DA GROTA I

De 04/02/2019
à 30/12/2019

PMF - AGENTE

COMUNITÁRIO DE

SAÚDE

R$
1.250,00

R$
14.342,76

AMANDA RODRIGUES

NEVES

MMF DE MATAPACA

De 14/02/2019
à 30/12/2019

PMF - AGENTE

COMUNITÁRIO DE

SAÚDE

R$
1.250,00

R$
14.342,76

VALERIA MARTINS

QUINTAO ROCHA

MMF DA ILHA DA

CONCEIÇÃO

De 05/02/2019
à 30/12/2019

PMF - TERAPEUTA

OCUPACIONAL
R$

3.500,00
R$

45.519,36

ADRIANNA DE SOUZA

SANTOS

ADMINISTRAÇÃO - PMF De 05/02/2019
à 30/12/2019

PMF - TÉCNICO DE

ENFERMAGEM
R$

2.650,00
R$

34.464,65

VANIA ROSA DA SILVA

SARRES

ADMINISTRAÇÃO - PMF De 05/02/2019
à 30/12/2019

PMF - ASSISTENTE

ADMINISTRATIVO
R$

2.200,00
R$

28.612,16

ANA CLAUDIA CARVALHO ADMINISTRAÇÃO - PMF De 05/02/2019
à 30/12/2019

PMF - ENFERMEIRO R$
6.000,00

R$
78.033,15

GLAUCIA MACEDO DE

FARIAS

ADMINISTRAÇÃO - PMF De 05/02/2019
à 30/12/2019

PMF - AUXILIAR EM

SAÚDE BUCAL
R$

1.300,00
R$

16.907,19

Niterói, em 14 de março de 2019.

MARIA CÉLIA VALLADARES VASCONCELLOS

Secretária / Presidente